
العدد 260

تابع )أ(

الصادر فى يوم الأربعاء 28 جمادى الأولى سنة 1447

السنةالموافق )19 نوفمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 260 تابع )أ( فــى 19 نوفمبر سنة 2025 2 

بنك الاستثمار القومى
قرار رئيس مجلس إدارة البنك رقم 1 لسنة 2025

وزير التخطيط والتنمية الاقتصادية والتعاون الدولى
رئيس مجلس إدارة بنك الاستثمار القومى

بعد الاطلاع على القانون رقم 119 لسنة 1980 بإنشاء بنك الاستثمار القومى ؛

وعلى القانون رقم 47 لسنة 1984 بتعديل بعض أحكام قانون التأمين الاجتماعى؛

وعلى قرار رئيس المجلس الأعلى للقوات المسلحة رقم 285 لسنة 2012 بشأن 

نقل تبعية بنك الاستثمار القومى لوزير التخطيط ؛

وعلى قرار الأس���تاذة الدكتورة وزيرة التخطيط والتنمية الاقتصادية رقم 15 لسنة 

2020 بتاري���خ 2020/11/30 بش���أن س���عر العائ���د على إيداع���ات وأرصدة أموال 

صناديق التأمين البديلة والأموال المحولة منا لدى البنك ؛

 وعل���ى ق���رار مجل���س إدارة البن���ك بجلس���ته الثالث���ة لع���ام 2025 المنعق���دة 

بتاريخ 2025/10/20 ؛

قــــــــرر :
مادة أولى - يحدد س���عر العائد عل���ى إيداعات وأرصدة أموال صناديق التأمين 
البديلة والأموال المحولة منها لدى بنك الاس���تثمار القومى بنس���بة )15٫0٪( سنويًا 

اعتبارًا من 2025/7/1

مادة ثانية - على الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار .
مادة ثالثة -ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

صدر فى 2025/11/16

وزير التخطيط والتنمية الاقتصادية والتعاون الدولى

رئيس مجلس إدارة بنك الاستثمار القومى

أ.د/ رانيا المشاط

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

 509- 2025/11/19 - 2025/25490


